
 
 

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

21.04.2023 г.  № 26                                                                р.п.Любинский 

Омской области 
 

О должностном окладе по младшей должности муниципальной службы 

Администрации Любинского муниципального района Омской области 

«специалист» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 2 марта 2007 года №25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,Указом Губернатора Омской области от 26 декабря 

2022 года № 221 «Об отдельных вопросах оплаты труда государственных 

гражданских служащих Омской области и работников, замещающих 

должности, не являющиеся должностями государственной гражданской 

службы Омской области, в государственных органах Омской области», 

руководствуясь Уставом Любинского муниципального района Омской 

области, Совет Любинского муниципального района Омской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Установить должностной оклад по младшей должности 

муниципальной службы Администрации Любинского муниципального 

района Омской области «специалист» в размере 6000рублей. 

2. Признать утратившим силу решение Совета Любинского 

муниципального района Омской области от 25августа 2022 года № 54 «О 

должностном окладе по младшей должности муниципальной службы 

Администрации Любинского муниципального района Омской области 

«специалист». 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 мая 2023 года. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Любинского    

муниципального района» и разместить на официальном сайте Любинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Глава Любинского 

муниципального района     А.К. Ракимжанов 



 

 

 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЛЮБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
646160, Омская область, р.п. Любинский, 

ул. 70 лет Октября, № 3, тел. 2-12-12 
факс: (838175) 2-16-62 

lubin@mr.omskportal.ru 
ИНН/КПП 5519001990/551901001 

 
____________________№ ________ 

 
на ______________________________ 

 

Председателю 

Совета Любинского  

муниципального района 

 

Т.А.Тешкиной 

 

 

 

 

 

 

Уважаемая Татьяна Анатольевна! 

 

В связи сУказом Губернатора Омской области от 26 декабря 2022 года 

№ 221 «Об отдельных вопросах оплаты труда государственных гражданских 

служащих Омской области и работников, замещающих должности, не 

являющиеся должностями государственной гражданской службы Омской 

области, в государственных органах Омской области», прошу 

рассмотретьПроект решения Совета Любинского муниципального района 

Омской области «О должностном окладе по младшей должности 

муниципальной службы Администрации Любинского муниципального 

района Омской области «специалист»». 

 

 

Глава Любинского  

муниципального района 

 

А.К.Ракимжанов 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:lubin@mr.omskportal.ru
mailto:lubin@mr.omskportal.ru
mailto:lubin@mr.omskportal.ru
mailto:lubin@mr.omskportal.ru
mailto:lubin@mr.omskportal.ru
mailto:lubin@mr.omskportal.ru
mailto:lubin@mr.omskportal.ru


 

 

 

Пояснительная записка 

к решению Совета Любинского муниципального района Омской области 

«О должностном окладе по младшей должности муниципальной службы 

Администрации Любинского муниципального района Омской области 

«специалист» 

 

 

На основании Указа Губернатора Омской области от 26 декабря 2022 

года № 221 «Об отдельных вопросах оплаты труда государственных 

гражданских служащих Омской области и работников, замещающих 

должности, не являющиеся должностями государственной гражданской 

службы Омской области, в государственных органах Омской области»внести 

следующие изменения: 

 

1. Установить должностной оклад по младшей должности 

муниципальной службы Администрации Любинского муниципального 

района Омской области «специалист» в размере 6000 рублей. 

2. Признать утратившим силу решение Совета Любинского 

муниципального района Омской области от 25 августа 2022 года № 54 «О 

должностном окладе по младшей должности муниципальной службы 

Администрации Любинского муниципального района Омской области 

«специалист». 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 мая 2023 года. 

 

 

 

 

 

Заместитель Главы Любинского 

муниципального района, 

управляющий деламиАдминистрации 

Любинского муниципального района            А.М. Смирнова 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


